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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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پر  • رحمانیه  و  مجیدیه  منطقه  متاسفانه   
شده از مغازه های معاملات مسکن! هر دفعه 
که مغازه جدیدی ساخته می شه خوشحال 
ــاءا... که یک لباس  می شیم، می گیم ان ش
فروشی، نانوایی، خواربارفروشی و... است 
تا دسترسی مون بهتر بشه اما باز می بینیم 
تبدیل شد به بنگاه مسکن! تعداد مجتمع های 
تجاری و خرید تو این مناطق بسیار کمه. مگر 
این موارد قانونی نــداره؟ مگر ممکنه اجازه 
به همین راحتی صادر بشه که گاهی تو یک 
هست؟  مسکن  بنگاه  تا   ۶ از  بیشتر  کوچه 
متاسفانه این رشد قارچ گونه باعث شده که 

کلاهبرداری هم زیاد بشه.
 برای برجام برنامه هفتگی اعلام کنید! کلا  •

موضوعاتش تکراری شده. ان شاء ا... نتیجه 
اش به عمر ما برسه. 

  50مــیــلــیــون وام ضـــروری را نــمــی دن،  •
می خوان ۱۷0 میلیون وام ازدواج بدن!

ــی قیمت نــفــت، بشکه ای  • ــان ــان روح  زمـ
ــدود۴0 دلار بـــود، زمـــان رئــیــســی شد  ــ حـ
حدود۱۱0دلار. هم قیمت نفت و هم  میزان 
فروش نفت سه برابر شده. پس چرا الان باز 
هم باید گرانی باشد؟ اصلا نفت بفروشیم، 
نفروشیم گرون بشه، ارزون بشه و... به حال 

عامه مردم فرقی نداره.
ــون در حــرم  • ــی ــان ــادت روح ــه  در قضیه ش

این  که  هستند  سازمان هایی  اصلی  مقصر 
تروریست ها توانستند به راحتی وارد کشورمان 
شــونــد. از همه بدتر دو ســال هــم در مشهد 
زندگی و کــار هم می کرده با همان عقاید! 

 رئیس جمهور محترم! شما بفرمایید ما قشر  •
کارگر و مستاجر و بی خانمان و بیکار با توجه به 
حضور بی حساب میلیون ها اتباع افغانستانی 
غیرمجاز در مشهد و دیگر استان های کشور 
که کارها و منازل را به هر قیمت تصاحب 
می کنند چه کار کنیم و کجا برویم؟ دست کم 
این ها را سامان دهی و به اردوگاه اعزام کنید. 

مردم ایران واجب تر و مستحق ترند.
 روزه داران عزیز برای بارش باران در هنگام  •

افطار دعا کنید. اوضاع کم آبی بسیار حاد و 
نگران کننده است.

 قابل توجه شما خراسان عزیز که فکر کردید  •
با حذف سند رسمی هزینه های تعویض پلاک 
کاهش پیدا می کنه با شیوه جدید دریافت 
مالیات نقل و انتقال خودرو که الزاما مالیات 
خودرو قبل از مراجعه به مراکز تعویض پلاک 
دریافت می شود یک تعویض پلاک ساده برای 
خودرو حدود ۱55 میلیونی حتی با حذف 
هزینه ثبت در دفاتر اسناد رسمی حدود ۲ 

میلیون تومان برای شما آب می خورد!
 یــک نفر پــیــدا شــد بگوید ضـــارب چگونه  •

توانسته مسلح از در ورودی حرم رد شود؟ 
 با تبلیغات زیــاد یک ماشین ظرف شویی  •

خریدم. همان هفته اول خــراب شد. چون 
گارانتی داشت آمدند ولی هر روز یک مشکل 
جدید دارد. بارها تماس گرفتم حتی ۲0 بار 
تهران زنگ زدم مگر ضمانت تعویض کامل 
از  ــاری  ک گفت  تعمیرکار  حتی  نداشتید؟ 
دست من برنمی آید و باید تهران نظر بدهد! 
کردم  هزینه  میلیون   ۱5 بگم  می خواستم 

مردم مراقب باشند. در دام تبلیغات نیفتند.
  لطفا به مسئولان بفرمایید ربنای استاد  •

شجریان و دعای پیش از اذان ایشان رو   پخش 
کنند. حداقل در این ماه مبارک مردم طعم 

شیرین مهربانی و مروت را حس کنند.
 از مخاطبان قدیمی هستم، لطفا این پیام  •

را یک بار هم شده در ستون حرف مردم چاپ 

کنید، چــون امید اســت اثــر بیداری داشته 
بــاشــد. افــســوس کــه جــوان نــمــی دانــد و پیر 
نمی تواند! کاش کمی بیشتر فکر کنیم به 

دوران طلایی عمر!
 حدود ۱0 روز است که یک دزد ناقلا، یک  •

متر از کابل های تلفن محدوده منزل ما را 
بریده است. به مخابرات هم که زنگ می زنیم 
متاسفانه سرشان شلوغ و تلفن ما بی فایده 

است.
  از بــازرگــام مــرغ خریدم بعد از چند روز  •

نیاوردند. تماس گرفتم انصراف زدم الان با 
گرفتن شماره حساب نزدیک یک هفته است 
پول را برگشت ندادند! من یک کارگر ساده 
هستم. به اعتماد دولت از این سامانه خرید 

کردم. الان نه پولم رو دادن نه کالا را!
  یک سال پیش عراقچی همین موقع ها بود  •

که می گفت پنجره مذاکرات برای همیشه باز 
نیست و ما معطل برجام نمی مانیم. از هفت 
ماه پیش هم گروه جدید چهل نفره همین ها 
را تکرار می کنه. ما مرده و شما زنده! پنج سال 
دیگه هم همین حرف ها را می شنوید. برنده 
اصلی برجام مدیر هتل کوبورگ بود و برنده 
دوم هم. .. و دیپلمات های همه کشورهای 
مذاکره کننده که این چند سال تو بهترین 

هتل کنگر خوردند و لنگر انداختند.
 حیف از آبنبات، بچه ها رو سرگرم می کرد.  •

متاسفم چاپ نمی شه. دخترم کلی گریه کرد.
 واقعاً متاسفم بابت چاپ نشدن آبنبات. ما  •

اشتراک روزنامه رو به خاطر این مجله تمدید 
کردیم. حالا می گین یک اشتراک جدا برای 

آبنبات بگیریم؟
 چرا بعضی ریاست محترم بانک ها موقع  •

تقاضای وام ها بهانه می آورند و سنگ اندازی 
می کنند؟ چرا باعث می شوند مردم به دولت 
بی اعتماد شوند؟ این همه مشکلات مردم را 

نمی بینند؟!
 عجیب است هر چه فروش نفت و صادرات  •

بیشتر  بلوکه  پول های  برگشت  و  نفتی  غیر 
می شود گرانی ها و تورم روز به روز بالاتر می رود 
و اوضاع اقتصادی عموم مردم بدتر می شود.

 مشکلاتت رو به کسی نگو ۸0درصد اون ها  •
براشون مهم نیست. تازه اون ۲0درصد دیگه 

هم خوشحال می شن.
  چرا کسی به فکر معیشت ما دام پزشکان  •

نیست؟
  به عنوان یک بازنشسته فرهنگی از افزایش  •

قیمت روزنامه شوکه شدم! حداقل شما هم 
مثل دولتمردان که حقوق ها را ۱0 درصد 
افــزایــش مـــی دن قیمت را ۱0 درصـــد بالا 
می بردید نه 50 درصــد. حــالا هم اشکال 
نداره دعا کنید همسان سازی افزایش بدن، 

طرفداران روزنامه تون هستیم.
 امیدوارم سال خوب و بی دردسری را آغاز  •

کرده باشید و با سلامتی به پایان برسانید.
 این که اهمیت ندهی بقیه درباره ات چی  •

فکر می کنن بهترین کار زندگیه.
 در این زمان که دلخوشی مردم به یارانه  •

۴5 هزارتومانی است آقای نوید محمدزاده 
تهران  شمال  در  صدمیلیاردی  ماشین  با 
خودنمایی می کند. این همه شکاف طبقاتی!

 دوستانی که از کمبود روزنــامــه گله مند  •
هستید با 300 -۶00 تومان اینترنت تمام 
روزنامه ها را بخوانید. خرید روزنامه قدیمی 

شده. افکارمان را باید به روز کنیم.
چــرا اینترنت دقیقا دو برابر تعرفه هاش  •

گرون شده؟ دلیلش چیه؟ این خودش گران 
فروشی نیست؟

یادداشت روز

  دکترحامد رحیم پور 
international@khorasannews.com

تهدید نوین صهیونیست ها 

در کمتر از ۲0 روز، پنج عملیات  توسط فلسطینی ها در 
اراضــی اشغالی انجام شد که ۱۴ صهیونیست به هلاکت 
رسیدند و حدود 30 نفر نیز زخمی شدند. نخستین عملیات 
شهادت طلبانه با حمله به خــودرو و سپس با چاقو و چهار 
عملیات دیگر با تیراندازی انجام شد. این سلسله عملیات ها 
افــزون بر اتفاقاتی که در یک ســال گذشته  چه در حوزه 
اشراف اطلاعاتی مقاومت، نفوذ پهپادهای حزب ا...، ورود 
موشک های بومی فلسطینیان به سرزمین های اشغالی و عبور 
آن ها از لایه های مختلف پدافندی وهمچنین حملات متعدد 
و گسترده سایبری افتاد، نشان  داد که رژیم صهیونیستی 
دچار آسیب های جدی در حوزه امنیتی و نظامی شده است.
درواقع می توان گفت در یک سال اخیر در فلسطین تحولاتی 
رخ داده است که می توان از آن به عنوان ورود به مرحله  جدید 
مبارزاتی و تهدید نوین اسرائیلی ها نام برد.اما چرا می گوییم 
تهدید نوین؟همان طور که اشاره شد،تقریبا یک سال قبل بود 
که جنگ ۱۱ روزه اتفاق افتاد.نکته راهبردی آن جنگ که به 
نبرد »شمشیر قدس«  هم معروف شد این بود که غزه خودش  
را داخــل در ماجرایی کرد که به منطقه خــودش ارتباطی 
نداشت.در واقع رژیم صهیونیستی  امنیت مسجدالاقصی 
و محله شیخ جــراح را تهدید کــرد امــا در اتفاقی عجیب  و 
پیش بینی نشده غزه به پشتیبانی از منطقه  کرانه باختری 
برآمد. حملات موشکی متعدد مقاومت، امنیت صهیونیست 
ها، سامانه گنبد آهنین و در نهایت منطق بازدارندگی رژیم 
اسرائیل را زیــر ســوال بــرد و باعث شد  ارتــش  به اصطلاح 
قدرتمند منطقه به صورت یک طرفه اعلام آتش بس و در طرف 
مقابل غزه  تحت محاصره اعلام پیروزی کند!بنابراین در یک 
سال گذشته قدرت دفاعی مقاومت فلسطین وجهه جدیدی 
از خودش را با پرتاب ۴000 موشک و راکت به سرزمین های 
اشغالی و فرستادن ۷5 درصد شهرک نشینان صهیونیست به 
پناهگاه ها نشان داد و حتی ثابت کردکه  قدرت ضربه دوم را از 
درون مناطق اشغالی هم دارد:»اگر به خانه هایمان می آیید و از 
ما می کشید به خانه هایتان می آییم و از شما می کشیم.«کافی 
است به آخرین عملیات زنجیره ای فلسطینی ها که آخر هفته 
گذشته  و از مناطق اشغالی ۱9۴۸ علیه صهیونیست ها رخ 
داد  توجه کنیم. عملیاتی که در نتیجه آن»آویــو کوخاوی« 
رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی می گوید:»قبلًا 
از سوار شدن به اتوبوس هراس داشتیم و امروز از راه رفتن در 
خیابان ها می ترسیم.« کدام خیابان ها؟همان خیابان هایی 
که در طول سال های گذشته رژیم تل آویو با تبلیغات گسترده 
توانسته بود آن مکان ها را به عنوان یک بهشت زمینی و یک 
نقطه جغرافیایی آرزوی بسیاری از انسان ها جلوه دهد.
نکته این جاست که ساکنان مناطق اشغالی ۱9۴۸ یعنی 
مناطقی که مورد قبول سازمان ملل برای دولت جعلی تل 
آویــو است،تا کنون با سلاح سرد با صهیونیست ها مقابله 
می کردند اما این عملیات نشان می دهد مقاومت مسلحانه از 
نوار غزه به این مناطق گسترش یافته است.به بیانیه  جنبش 
جهاد اسلامی دقت کنید: »عملیات شهادت طلبانه در داخل 
عمق رژیم صهیونیستی نتیجه طبیعی عبور اشغالگران از حد 
و مرز خود است.«این یعنی مقاومت فلسطین تاکید دارد اگر 
رژیم اسرائیل حداقل به مرزها و حقوق  اولیه فلسطینی ها 
احترام نگذاشته و برای خودش حدی قائل نیست، مقاومت 
هم این وضعیت را بی پاسخ نمی گذارد و مرزهای ۱9۴۸ را 
ناامن می کند.در واقع این عملیات ها در واکنش به شدت 
گرفتن خشونت شهرک نشینان و نظامیان صهیونیست  ضد 
ــت.اداره هماهنگی امور بشردوستانه  فلسطینی ها نیز اس
سازمان ملل متحد نیز اعلام کرد در سال ۲0۲۱، ۴9۶ 
حمله توسط شهرک نشینان اسرائیلی علیه فلسطینی ها 
به ثبت رسیده که 3۷0 مورد از آن ها به ایجاد خسارت های 
مادی علیه فلسطینی ها و ۱۲۶ مورد دیگر به تلفات انسانی 
ختم شده است. این در حالی است که در سال ۲0۲0، در 
مجموع 35۸ حمله مشابه به ثبت رسیده بود. حالا این توازن 
وحشت ایجاد شده در پی سلسله عملیات های استشهادی از 
این نظر اهمیت دارد که صهیونیست ها را در اقدامات و جنایت 
هایشان محتاط  کرده تا حداقل در باره عواقب اقدامات شان 
نیز فکر کنند.افزون بر این،تکرارپذیری عملیات ها بدون 
این که دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی  
بتوانند مانع انجام آن شوند، سبب این طرز نگرش در میان 
اسرائیلی ها می شود که فلسطینی ها »ترس خود را برای 
عملیات های این چنینی از دست داده اند و این موضوع برای 
امنیت اسرائیل خطرناک است.«درواقع  با تداوم حملات ضد 
صهیونیستی در عمق خاک سرزمین های اشغالی،  هر چه 
روحیه و اراده فلسطینی ها برای مقاومت وآزادسازی سرزمین 
صهیونیست ها  روحیه  برعکس  می شود  بیشتر  فلسطین 
تضعیف می شود و احتمالا باید شاهد مهاجرت معکوس 
صهیونیست هایی باشیم که از دیگر کشورها به فلسطین 
مهاجرت کرده اند. این پدیده در کنار نرخ رشد بالای جمعیت 
فلسطینی ها  قطعا یک ابرتهدید برای رژیم تل آویو است.
تاثیرات منطقه ای این سلسله عملیات ها نیز بسیار زیاد است.
در یک جمله شیوخ سازشکار حاشیه خلیج فارس پی خواهند 
برد به دیوار سست رژیمی که ناتوان از تامین امنیت خودش 
است، تکیه نکنند.پیامد دیگر این عملیات ها مربوط به کاهش 
وجهه و اعتبار دولت اسرائیل در داخل است.در این چند روز 
درخواست ها برای برکناری نفتالی بنت از نخست وزیری 
رژیم صهیونیستی افزایش یافته است. بنیامین نتانیاهو هم 
که سال گذشته پس از ۱۲ سال قدرت را به ائتلاف شکننده 
بنت و لاپید واگذار کرده بود، از فضای کنونی برای پیش بردن 
اهداف سیاسی خود و ضربه زدن به این کابینه بهره می گیرد. 
استعفای »ایدیت سیلمن« عضو کنست از حزب یمینا از 
کابینه ائتلافی و کاهش شمار کرسی های ائتلاف حاکم به 
۶0 کرسی نیز مزید بر علت شده و امیدواری مخالفان کابینه 

ائتلافی برای سرنگونی آن را افزایش داده است. 

 پارلمان پاکستان باز هم رای عدم اعتماد 
به نخست وزیر این کشور را به تعویق انداخت 

برزخ »خان« 
کاپیتان تیم ملی کریکت پاکستان در دهه 90 میلادی که در سال 
۱99۲ تیم کشورش را به پیروزی رسانده بود، این روزها در پست 
نخست وزیری به بازیگری با آینده ای مبهم در زمین سیاست بدل 
شده است. عمران که چهار سال پیش در قامت یک پوپولیست و 
اصلاح طلبی که با فقر مبارزه می کند، بر کرسی نخست وزیری 
نشسته بــود، این روزهــا حیات سیاسی اش را در بــرزخ سپری 
می کند. جلسه سرنوشت ساز مجلس ملی پاکستان دیروز برای 
بررسی درخواست رای عدم اعتماد به عمران خان، نخست وزیر 
فعلی این کشور از سوی احزاب اپوزیسیون از سر گرفته شد اما 
رای گیری به تعویق افتاده است. به گزارش الجزیره، پارلمان 
پاکستان قرار بود درباره درخواست اپوزیسیون این کشور برای 
اعطای عدم اعتماد و برکناری عمران خان از سمت نخست وزیری 
رای گیری کند؛ آن هم چند روز پس از آن که جلوی تلاشی مشابه 
گرفته شده بود. در آغاز جلسه پارلمان پاکستان درگیری های 
شدید لفظی میان نمایندگان مخالف و موافق رای عدم اعتماد 
به عمران خان رخ داد. رئیس مجلس ملی پاکستان این جلسه 
را بعد از درگیری های لفظی که 30 دقیقه به طول انجامید، به 
بعد از ظهر موکول کرد. عمران خان در این جلسه حاضر نشد. 
عمران خان تاکید دارد که او برای حفاظت از حاکمیت کشورش 

مبارزه خواهد کرد و از حامیانش خواسته تا در اعتراض به خواست 
مخالفانش برای برکناری او به خیابان ها بیایند. او می گوید در 
صورت استیضاح و برکناری، دولت جدید را به رسمیت نخواهد 
شناخت. او همچنین از مــردم خواسته اســت تا یک شنبه به 
خیابان ها بیایند و علیه دخالت بیگانگان تظاهرات کنند. خان 
گفت: »من هم با شما خواهم بود و هیچ وقت توطئه خارجی علیه 
پاکستان را نخواهم پذیرفت.« به گزارش بی بی سی، تحلیل گران 
می گویند به احتمال زیاد عمران خان برکنار شود. عمران خان 
مخالفانش را به همکاری با ایــالات متحده متهم کرده است. 
آمریکا این اتهام را رد کرده است. »خان« که به تازگی در مسکو 
با ولادیمیر پوتین دیدار کرده، از دولت اوکراین و حامیان کی یف 
انتقاد کرده است. استیضاح عمران خان در حالی انجام می شود 
که به گفته ناظران حمایت ارتش را از دست داده است و بعضی از 

متحدانش هم او را ترک کرده اند.

 ویرگول 
جنجال ساز!

افزایش حقوق بازنشستگان 
به خاطر یک ویرگول عقب 
افتاد و حاشیه های زیادی به 
راه انداخت؛ ماجرا چیست؟

»بخشش،  المثل  ضرب  مرجانی- 
به  که  کنید«  اعدامش  نیست  لازم 
ویرگول،  یک  جایگاه  تغییر  دلیل 
تغییر  درجـــه   ۱۸0 جمله  معنای 
ــوق  ــق ــالا بــــــرای ح ــ ــد، حـ ــنـ ــی کـ مـ
است!  افتاده  اتفاق  بازنشستگان 
یک  جایی  جابه  جنجالی  ماجرای 
ــرای  ــه ب ــودج ــون ب ــان ــول در ق ــرگ وی
افزایش حقوق بازنشستگان و عقب 

افتادن افزایش حقوق این بخش از سالمندان  از دو روز پیش 
حاشیه های زیادی به دنبال داشته است.  آن هم در شرایطی که 
به گفته جامعه بازنشستگی، تورم تبدیل به کابوس زندگی آن ها 
شده است. بسیاری از بازنشستگان به دلیل دریافتی ناچیزی 
که دارند هرماه چشم انتظار واریز حقوق خود هستند و با تصویب 
افزایش 5۷ درصــدی حقوق خود امیدوار بودند که حداقل 
بخشی از مشکلات شان حل خواهد شد اما   با یک ویرگول اشتباه 

حالا عصبانی هستند.

چرا افزایش حقوق بازنشستگان به تعویق افتاد؟    
داستان ویرگول اعصاب خردکن از آن جا شروع شد که گروهی 
از بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام کردند فیش مستمری 
فروردین سال ۱۴0۱ آن ها بر اساس آخرین حکم حقوقی سال 
۱۴00 صادر شده است. بر این اساس، سازمان تامین اجتماعی 
فیش مستمری بازنشستگان را براساس میزان افزایش   امسال 

حقوق کارگران شاغل به روزرسانی نکرده است.
بـر همیـن اسـاس، یک شـنبه، چهاردهـم فروردین مـاه جلسـه 
مشـترک کانون عالـی کارگـران بازنشسـته کشـور بـا مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی به همراه کارشناسان و معاونان ایشان 
در خصـوص افزایـش حقـوق بازنشسـتگان و مسـتمری بگیران 
سـازمان تامیـن اجتماعـی برگـزار شـد؛ جلسـه ای کـه البتـه 
نتیجـه ای نداشـت و قـرار شـد درروزهـای بعـد مجـدد نشسـتی 
کارگـری  بازنشسـتگان  حقـوق  افزایـش  دربـاره  و  برگـزار 
تصمیم گیـری شـود. امـا حسـن صادقـی، رئیـس اتحادیـه پیـش 
کسـوتان جامعـه کارگـری دربـاره جزئیـات مذاکـرات افزایـش 
مستمری بازنشستگان گفته است: سازمان تامین اجتماعی در 
سـال ۱۴00 با پرداخـت ۷5 درصد موافقـت کرد. این سـازمان 
می خواهـد کـه ۲5 درصـد باقـی مانـده تنهـا بـه میانه بگیـران 
پرداخت شـود  که 900 هزار نفر را شامل می شـوند اما ما موافق 

این هسـتیم که ۲5 درصـد به همـه گروه ها پرداخت شـود؛ حتی 
حداقل بگیـران چراکـه ایـن حـق آن هاسـت.

ماجرای جنجالی ویرگول چه بود؟    
بازنشستگان  ایــن حــال، دومین نشست تعیین مستمری  با 
کارگری نیز که چهارشنبه، هفدهم فروردین برگزار شد، باز 
هم بدون نتیجه ماند.  او درباره دلیل به نتیجه نرسیدن نشست 
توضیح داده: افزایش مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی 
پس از پیشنهاد مدیرعامل سازمان باید به تایید هیئت وزیران 
برسد؛ در قانون بودجه ۱۴0۱، یک اشتباه کوچک تایپی وجود 
دارد و این است که در تبصره ۱۲ قانون بودجه، وقتی افزایش 
مستمری صندوق های زیرمجموعه دولت را ۱0 درصد مشخص 
کرده، یک ویرگولِ اشتباه آمده و نوشته شده »صندوق تامین 
اجتماعی، نیروهای مسلح«؛ در حالی که منظور صندوقِ تامین 
اجتماعیِ نیروهای مسلح یا همان صندوق لشکری است. این 
اشتباه تایپی، تامین اجتماعی را ذیل صندوق های دولتی آورده 
و افزایش مستمری را ۱0 درصد درنظر گرفته. به همین دلیل 
کارشناسان سازمان استدلال کردند اگر قبل از رفع این اشکال، 
افزایش 5۷/۴ درصــدی مستمری به هیئت دولت فرستاده 
شود، با این بند بودجه تناقض دارد و تصویب نمی شود. در این 
باره برای رفع این اشکال کوچک، به طور شفاهی با مجلس 
مذاکره شده، باید درخواست کتبی به کمیسیون تطبیق قوانین 
مجلس برود و از آن جایی که قانون بودجه روزنامه رسمی شده، 
باید پس از اصلاح دوباره روزنامه رسمی شود. او ابراز امیدواری 
کرد به سرعت و در روزهای آینده این مشکل برطرف خواهد شد. 
مدیرعامل سازمان وعده داده با مکاتبه با مجلس این مسئله به 
زودی حل می شود. همه چیز برای افزایش 5۷/۴ درصدی 
مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی فراهم است و امیدواریم 

خیلی زود احکام جدید صادر شود.

آمار خیره کننده از میزان تراکنش ایرانی ها 
انجام 3 میلیارد و ۶05 میلیون تراکنش در ماه پایانی سال 1400 و رکوردشکنی میزان تراکنش های بانکی در آخرین روزهای قرن چهاردهم

در اسفند گذشته 3میلیارد و ۶05 میلیون تراکنش از طریق 
بیش از 9/۱ میلیون کارت خــوان، ۴05 هزار ابــزار موبایلی و 
۶۶۷ هزار ابزار پذیرش اینترنتی انجام شد. در شرایطی که طبق 
اعلام شرکت شاپرک، در اسفند سال گذشته بیش از 3 میلیارد و 
۶05 میلیون تراکنش انجام شده که نسبت به بهمن ماه ۱۴00، 
بیش از ۱۱ درصد رشد داشته است. همچنین این رقم نسبت به 

اسفندماه سال 99، بیش از ۱۱ درصد 
بوده است. در این میان، تغییرات مبلغی 
تراکنش ها هم بیانگر افزایش ۱۶/95 
درصــدی نسبت به ماه قبل و رسیدن به 
رقــم ۷,۴39,5۱0,۷59 میلیون ریال 
است. این در شرایطی است که رقم مذکور 
نسبت به ماه مشابه سال 99 )اسفندماه(، 

بیش از ۲۷ درصد رشد داشته است.

سهم کارت خوان ها و اپلیکیشن های     
موبایلی در داد و ستد مردم چقدر است؟
از ســوی دیگر در اسفند ســال گذشته، 
ــد  کل تراکنش ها از  بیش از 9۲ درصـ

طریق کــارت خــوان هــای فروشگاهی بــوده اســت؛ به گونه ای 
که   کارت خوان فروشگاهی با 9۲/۴9 درصد بیشترین سهم 
ــد و  را داشته و پس از آن ابــزار پذیرش اینترنتی با ۴/5۸درص
در نهایت ابزار پذیرش موبایلی با ۲/93 درصد، در رتبه های 
بعدی قرار دارند. همچنین مقایسه تعداد هر یک از ابزارهای 
ماه  به  نسبت   ۱۴00 اسفندماه  در  سیستمی  فعال  پذیرش 
گذشته، نشان می دهد تعداد ابزارهای فعال 
سیستمی پذیرش اینترنتی، موبایلی و کارت 
خوان فروشگاهی نسبت به بهمن ماه سال 
۱۴00 با افت ۴/53 درصدی همراه بوده 
به گونه ای که تعداد ابزار پذیرش اینترنتی در 
اسفندماه با افت ۱۸/۷9درصــدی نسبت 
به بهمن مــاه ۱۴00 به رقــم ۶۶۷.0۶۷ 

رسیده است. بنابراین مجموع تعداد این ابزارها 
)اینترنتی، موبایلی و فروشگاهی( در آخرین ماه 
سال گذشته به رقم ۱0.۲3۲.۲۴0 رسیده که 
نسبت به ماه قبل، بیش از ۴ درصد کمتر شده 
است. همچنین مقایسه سهم تعداد هر یک از این 
ابزارهای پذیرش فعال سیستمی از کل ابزارهای 
بازار در اسفندماه ۱۴00، نشان می دهد سهم 
کارت خوان های فروشگاهی از بــازار ۸9.5۱ 
درصد بوده است که این میزان در بهمن سال 
قبل، ۸۶.۷۲ درصد تعیین شده بود و سهم ابزار 
پذیرش موبایلی از بازار در آخرین ماه زمستان 
۱۴00، به 3.9۷ درصــد رسیده که نسبت به 

بهمن ماه، کاهش یافته است.


